ＦＭe-niwa令和 6年度 第 3回放送番組審議会議事録

開催年月日   ：令和 6年 9月 19日（金）11:00～12:00

開催場所    ：えにあす会議室 8-3

審議内容    ：番組の内容について（LaLaLaにほん deらんでぶぅ）

出席委員数   ：7名中、出席 5名

放送事業者側出席：3名

【挨拶（代表取締役三浦）】

番組審議会も半年が過ぎ、今まで以上、リスナーを増やすことが必要と感じている。

どうやったらリスナーを増やしていく事ができるか、忌憚なくご意見をいただきたいと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。

【審議委員長挨拶】

番組の審議をとおして新しいアイディアなど、遠慮なく出していただきたい。

今日もよろしくお願いいたします。

【審議】

◆「LaLaLaにほん deらんでぶぅ」について

・登場人物やシチュエーションについて説明があるとわかりやすい。

・声が聴き取りにくい時がある。水野さんの言い換え等があると良い。

・恵庭市内の外国人の方を市内で見かける事も多いが、言葉をかける勇気がない人が多い現状で、番組が外

国人と交流するきっかけになると良いのでは。

・挨拶、日常で使う意思疎通の言葉を、母国語で紹介してみてはどうか。

・外国人に人気のリサイクルショップ情報（各店の強みなど）を発信しても面白い。

・今日のひとことなどを、最後に Leeさんから母国語で紹介があると楽しいのでは。

・外国人のコミュニティーのイベントが増えているので、様々な国出身のパーソナリティーが増えると良い

と考えている。

・イスラムの方向けの食べ物の扱いがある店が少なく、災害時の対応や理解を広める必要もあり。

【その他】

審議委員同士で情報共有

その後、閉会。

次回の開催は令和 6年 11月 15日(金)

総委員数  7名(敬称略)

 ○出席  5名： 青木、伊藤、落合、玉熊、前田

 ○欠席  2名： 上森、小塚

 ○放送事業者側出席 3名

    代表取締役：三浦孝史 取締役：三浦真吾 職員：滝沢貴之

審議会の答申又は、意見の概要を公表した場合の公表内容

  公表方法 自局内放送および局内掲示板にて

  公表内容 上記の概要

  公表年月日 令和 6年 10月 17日